年　　月　　　日

○○○○○　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役

　　　　　　　　　　　　　　　労働条件変更について

○○さんには、今まで当社に対して多大なる貢献をして頂き、大変感謝しております。

さて、当社は、一昨年以来の急激な経営環境の変化と収益の下落に対応し、役員報酬カット、コストの削減等の合理化を進めてまいりましたが、財務状況の悪化を改善するには至っておらず、この度、従業員の方々におかれましても給与の減額をせざるを得ない状況となりました。とりあえず○月分より○ヶ月間の暫定措置とし、その後のことは経営状況等を見て再度判断させて頂ければと思っております。
○○さんにつきましても、誠意検討致しましたが、別紙の記載の通り労働条件の変更をさせて頂く形となりました。従業員の皆様方におかれましては、大変ご迷惑、ご心配をお掛け致しますが、皆様方の雇用を守っていく為にも、何卒当社の現状をご理解頂けますようよろしくお願い申し上げます。

当社と致しましても今後経営の改善により一層の努力をしていく所存でございますので、今後とも皆様方のご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

労働条件変更通知書

　　　　　　　　　　　　殿

平成　　年　　月　　日
事業所所在地

事業所名称

使用者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
平成　　　年　　　月分給与より以下の通り変更します。

　　　賃金
旧
基本給

諸手当

　　　　　　　　　　　　　　↓

新
基本給

諸手当

上記のとおり、労働条件変更の説明を受け確認しました。今後この労働条件で従事することを承諾致します。

平成　　　　年　　　月　　　日

労働者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞